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1. Esipuhe 
 
 

MM-kilpailuvuosi 2005 oli Suomen Taidoliitolle monien satsauksien ja tärkeiden päätösten vuosi. 
Göteborgissa pidetyissä 4. taidon MM-kilpailuissa tehtiin taidohistoriaa suomalaiskolmikon Satu Ko-
sonen, Sanna Haapanen ja Suvi Lindroos voimin. Henkilökohtaisessa ottelussa ei mikään maa ole 
aiemmin pystynyt saavuttamaan kolmoisvoittoa. Ei edes lajin emämaa Japani. 

 
Henkilökohtaiset mitalit olivat kotiintuomisina myös liikesarjoista. Satu Kosonen täydensi tehtävän-
sä erinomaisesti sijoittuen naisten sarjassa hienosti hopealle. Tomi Tolsa puolestaan vastasi suoma-
laisten miesten kovimmasta henkilökohtaisesta suorituksesta ja se siivitti hänet liikesarjan MM-
pronssille.  

 
Henkilökohtaisten mitaleiden lisäksi kotiin kannettiin yhteensä 5 joukkuelajien mitalia, joista 2 oli 
hopeisia ja 3 pronssisia. Lajin mahtimaa Japanin suoritusta pystyttiin parhaiten uhkaamaan miesten 
joukkueliikesarjassa. Suomen joukkueet miehittivät vahvoilla suorituksillaan hopea- ja pronssisijat. 
Kulta meni Japaniin erittäin pienellä piste-erolla. Myös naisten ottelu- ja liikesarjajoukkueet sekä 
miesten tenkai ylsivät MM-mitaleille.  

 
Menestystä voidaan pitää loistavana, sillä Suomen joukkue saavutti yhteensä 10 MM-mitalia (1 
kulta, 4 hopeaa ja 5 pronssia). Lajin ykkösmaan Japanin 13 mitalia vastaan tarkasteltuna, tulos on 
melko tasainen. Kokonaisrankingin 2. sija lankeaa Suomelle oikeastaan vasta kultamitaleiden pe-
rusteella. Japani saavutti peräti 8 MM-kultaa. Toisaalta muut haastajat etunenässä Ruotsi jäivät mi-
talitaulukossa kauas Suomen taakse. 

 
Vuosi 2005 muistetaan Suomen Taidoliitossa myös nuorisotoiminnan kehittämisen vuotena. Suo-
men Taidoliitto jatkoi Nuoren Suomen tukemaa lasten ja nuorten eettistä kehittämishanketta yh-
dessä Aikidoliiton ja Taekwondoliiton kanssa. Vuosikokous hyväksyi uuden nuorisotoiminnan stra-
tegian yksimielisesti. Nuorisotoiminnan strategian tavoitteena on parantaa Taidoliiton alaisen lasten 
ja nuorten harrastustoiminnan laatua.  

 
Suomen Taidoliitto jatkoi vuonna 2005 valmentaja- ja ohjaajakoulutusjärjestelmän kehittämistä. 
Uuden seuratoiminnan koulutuksen tavoitteena on tuottaa laadukkaasti ja eettisesti toimivia seura-
aktiiveja. Seuratoiminnan koulutus antaa vapaaehtoistoimijoille valmiudet rekisteröidyn yhdistyksen 
lakien ja asetusten mukaiseen toimintaan. Oppilas kykenee koulutuksen käytyään myös toimimaan 
jäsenseuran hallituksen eri tehtävissä sekä tuntee toimenpiteet ja liitolta saatavan tuen jäsenseu-
ran perustamisessa. 
 
Vuonna 2006 Suomen Taidoliitto täyttää 25 vuotta. Juhlavuoden kunniaksi hallitus käynnisti loppu-
vuodesta 2005 suuren projektin, johon kuuluu itse juhlatapahtuman järjestäminen ja liiton uuden 
visuaalisen ilmeen suunnittelu sekä toteutus. Suomen Taidoliiton 25-vuotisjuhlatapahtuma viete-
tään Tampereella pääsiäisenä 2006.  
 
Maailman Taidoliiton (WTF) uudelleenjärjestelyissä suomalaisten painoarvo kasvoi merkittävästi. 
WTF:n hallitukseen nimettiin Suomesta Jari Tuominen, Timo Piiroinen ja Harri Savolainen. Suomen 
harteille lankeaa tulevaisuudessa merkittävä vastuu kansainvälisen yhteistyön ja itse WTF:n toimin-
nan kehittämisestä. Timo Piiroinen valittiin tämän lisäksi johtamaan toimintasuunnittelu- ja talous-
työryhmiä. Harri Savolainen puolestaan toimii sääntöuudistustyöryhmän puheenjohtajana. 
 
Vuosi 2005 oli Suomen Taidoliitolle taloudellisesti vaikea. Suurin yksittäinen panostus kohdistui 
MM-2005 –kilpailuihin. Tämä näkyi sekä kilpailumenestyksenä että taloudellisena tappiona. 
 
Suomen Taidoliiton hallitus 
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2. TAIDO – nykyaikainen budolaji 
 
 

Taidon juuret ovat karatessa ja perinteisessä Okinawa-te’ssä. Japanilainen Seiken Shukumine 
(1925-2001) kehitti ensin gensei-ryu karate-do -tyylin, josta taido profiloitui omaksi lajikseen 
vuonna 1965. Taidon päämäärä on elämän suojeleminen ja harrastajan kokonaisvaltainen kehitty-
minen. 
 
Taido kehittää yleiskunnon lisäksi tasapainoa, koordinaatiokykyä ja notkeutta. Taidon harrastami-
nen sopii kaikille ikään, sukupuoleen ja aikaisempiin harrastuksiin katsomatta. Nuorimmille järjeste-
tään omia kursseja ikäkausittain. Aktiivista harjoittelua kaipaaville taido tarjoaa haastavan kuntoi-
lumuodon. Taidossa on myös mahdollisuus kilpailla aina mm-tasolle asti. 

 
Vartalon tie 
 

Taido tarkoittaa suomeksi käännettynä vartalon tietä. Vaikka suurin osa taidotekniikoista onkin 
lyöntejä ja potkuja, taidossa koko vartalo käsitetään ”aseeksi”. Tekniikat jaetaan vartalon pystyak-
selin liikeradan perusteella viiteen luokkaan. Luokat saavat muotonsa luonnosta esimerkiksi myrs-
kytuulesta tai pallosalamasta. Mielikuvat auttavat ymmärtämään miltä liikkeen tulisi näyttää ja tun-
tua. Useat taidotekniikat sisältävät sekä hyökkäyksen että puolustuksen. Tekniikka voi siis olla 
samanaikainen väistö sekä väistöasennosta tehtävä vastahyökkäys.  

 
Liike  
 

Taido-liikkumista kutsutaan unsokuksi. Liikkumalla taidon harrastaja (taidoka) ohjaa vastustajaa ha-
luttuun suuntaan. Liike antaa aikaa taktiikalle ja ajatukselle. Sopivaa hyökkäyshetkeä etsitään ryt-
min, etäisyyden ja liikekulman muutoksilla. Unsokun lisäksi taidossa liikutaan akrobaattisten liikkei-
den avulla. Erilaiset liikkumistavat antavat puolustukselle ja hyökkäykselle nopeutta, voimaa ja yl-
lättävyyttä. 

 
Kolmiulotteisuus 
 

Seiken Shukumine painotti opetuksessaan luovuutta ja rohkaisi taidokoita kokeilemaan uusia ja yl-
lättäviä sovelluksia. Hän uskoi monimuotoisen liikkeen kehittävän myös monimuotoista ajattelua. 
Shukuminen mukaan taido avasi kolmannen ulottuvuuden, ylätilan, budoon. Tekniikoiden, jotka 
koostuvat kuperkeikkoihin, kärrynpyöriin ja voltteihin yhdistetyistä potkuista ja lyönneistä, tarkoi-
tuksena on yllättää vastustaja. Ylätilaan on myös mahdollista väistää hyppäämällä. Kolmiulottei-
suuden ansiosta taido on näyttävä taistelutaito. 

 
Monipuolisuus 
 

”Taido on elinikäinen harrastus.” 
 
Monipuolisuus tekee taidosta kiinnostavan lajin. Taidon parissa ymmärtää, että harjoittelu itsessään 
on tärkeää, eikä kenenkään tarvitse osata kaikkea. Harjoittelu opettaa kärsivällisyyttä ja suhteelli-
suuden tajua, mutta kannustavan harjoitteluilmapiirin ansiosta onnistumisen elämyksiä on helppo 
kokea. 
 
Taidossa edistymistä mitataan vyöarvoilla, jotka on jaettu oppilas- ja opettaja-asteisiin. Musta vyö 
on mahdollista saavuttaa noin kuuden vuoden ahkeralla harjoittelulla. Taidokurssilla opitaan lajin 
perustaidot. Taidoa harjoitellaan harjoitussalilla (dojo), jonka lattia on peitetty pehmentävillä tata-
mimatoilla. Taidoharjoitteluun kuuluvat perustekniikat, yksin suoritettavat liikesarjat (hokei) ja otte-
luharjoitteet. 

 
Taido-yhteisö  
 

Taidoharjoittelu on yhdessä tekemistä. Esimerkiksi viiden taidokan yhdessä harjoittelema hokei-
liikesarja on ainutlaatuinen kokemus ryhmän hengittäessä, hyökätessä ja pysähtyessä yhdenaikai-
sesti. Taidoharjoitteluun kuuluu toisten kunnioittaminen ja kohteliaisuus, ja taido kehittää ottamaan 
vastuuta paitsi itsestä, myös toisista harjoittelijoista. Omien seurakaverien lisäksi tulevat pian tu-
tuiksi myös muut suomalaiset ja ulkomaalaiset taidokat. Erilaiset kilpailut ja leirit kokoavat taidoyh-
teisöä säännöllisesti yhteiselle tatamille.  
 
Suomen lisäksi taidotoiminta on vireää Japanissa, Yhdysvalloissa, Australiassa sekä useassa Länsi-
Euroopan maassa. Suomen rooli kansainvälisessä taidoyhteisössä on ollut alusta asti vahva. 



 5

Suomen Taidoliitto 
 

Suomessa taidoa on harrastettu vuodesta 1972 lähtien. Suomen Taidoliitto perustettiin vuonna 
1981, ja se toimii kaikkien Suomen taidoseurojen kattojärjestönä. Seuroja on kolmisenkymmentä. 
Mikäli olet kiinnostunut aloittamaan taidon, jäsenseurojen yhteystiedot ovat nähtävillä liiton net-
tisivuilla. 
 
Taidoliitto palvelee jäsenseuroja mm. koulutuksen, tarvikevälityksen, lajivakuutuksen ja jäsenlehden 
avulla. Liitto on Suomen Liikunta ja Urheilun (SLU), Nuoren Suomen sekä kansainvälisten taido-
organisaatioiden jäsen. Liiton toimisto sijaitsee SLU-talossa Helsingissä. Käytännön toimintaa koor-
dinoi toiminnanjohtaja, joka toimii yhteistyössä hallituksen ja valiokuntien kanssa.  

 
 

3. Organisaatio 
 
 

Vuosikokous 
 

Suomen Taidoliiton (STL) sääntömääräinen vuosikokous pidettiin 29.10.2005 Lahdessa. Kokoukses-
sa oli edustus 13 seurasta (Asikkalan Taido, Helsingin Taido, Jigotai, Järvenpään Taidoseura, Kotkan 
Taido, Lahden Sugata, Nummelan Kumakai, Riihimäen Taido, Sandokai, Tampereen Taido, Turun 
Taidoseura, VTTaido, Yliopiston Taido). 
 
Sääntömääräisten asioiden lisäksi kokous päätti seuraavista muutoksista: 

 
1. liiton jäsenmaksu nostettiin vuodelle 2006 15€/vuosi/jäsen 
2. hyväksyttiin hallituksen esitys STL:n nuorisotoiminnan strategiaksi 
3. vuonna 2006 perustetaan nuorisovaliokunta, jonka johdosta hallitukseen auke-

aa uusi jäsenpaikka 
 
 

Hallitus 
 
Hallituksen jäsenet 2005 
 

Timo Piiroinen, puheenjohtaja  
Lallankatu 8 A 1, 04430 Järvenpää, p. 040 520 7949, timo_piiroinen@kolumbus.fi 
 
Tapani Stjernvall, jäsen, varanpuheenjohtaja 29.10. lähtien 
Lamminmutka 6 as 2, 40520 Jyväskylä, p. 040 765 6508, tapani.stjernvall@tieto-x.fi 
 
Tuomas Katajarinne, taloudenhoitaja, varapuheenjohtaja 29.10. saakka 
Vellamonkatu 15 D 28, 00550 Helsinki, p. 050 331 9430, tuomas.katajarinne@hut.fi
 
Sari Ollikainen, sihteeri  
Porvoonkatu 8 C 54, 04200 Kerava, p. 040 560 8486, sari.ollikainen@ifi.fi
 
Hannu Tamminen, jäsen 
Vähätalonkatu 17 A 6, 15700 Lahti, p. 050 345 9076, hannu.tamminen@a-kuivaus.fi 
 
Jori Keitamo, jäsen 
Laajametsänkuja 4 E 57, 01620 Vantaa, p. 050 556 8151, jori_keitamo@hotmail.com 
 
Janne Tomperi, jäsen 
Lauri Mikonpojantie 16 B, 00840 Helsinki, p. 040 550 2524, janne.tomperi@nic.fi 

 
Kokoukset 2005 

 
Hallitus kokoontui vuoden 2005 aikana 9 kertaa: 29.1. Nastolassa, 19.2. Helsingissä, 4.4. Helsingissä, 
23.4. Järvenpäässä, 11.6. Helsingissä, 27.7. Helsingissä, 15.9. Lahdessa, 29.10. Lahdessa ja 30.11. 
Helsingissä. 
 
Hallituksen jäsenet osallistuivat kokouksiin seuraavasti: 

mailto:tuomas.katajarinne@hut.fi
mailto:sari.ollikainen@ifi.fi
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Pj Timo Piiroinen 9/9 
Vpj Tuomas Katajarinne 9/9 
Vpj Tapani Stjernvall 4/9 
Sari Ollikainen  9/9 
Hannu Tamminen 7/9 
Jori Keitamo  5/9 
Janne Tomperi  7/9 

 
Toiminta 
 

Vuonna 2005 Suomen Taidoliiton hallitus toteutti vuosikokouksen hyväksymää strategiaa. Suomen 
Taidoliiton missio on mahdollistaa Suomessa laadukkaan ja kansainvälisesti yhtenäisen taidon har-
rastamisen läpi elämän. 
 
Toiminnassa kiinnitettiin huomiota eettisten arvojen toteutumiseen. Painopiste oli entistä voimak-
kaammin nuorisotoiminnassa, jota kehitettiin yhdessä Aikido- ja Taekwondoliiton kanssa Nuoren 
Suomen tuella.  
 
Vuonna 2006 Suomen Taidoliitto täyttää 25 vuotta. Juhlavuoden kunniaksi hallitus käynnisti loppu-
vuodesta 2005 suuren projektin, johon kuuluu itse juhlatapahtuman järjestäminen ja liiton uuden 
visuaalisen ilmeen suunnittelu. Suomen Taidoliiton 25-vuotisjuhlatapahtuma vietetään Tampereella 
pääsiäisenä 2006. Tapahtuman työryhmän puheenjohtajaksi nimitettiin Tapani Stjernvall. Visuaali-
sen ilmeen suunnittelu kattaa mm. uuden logon, web-sivuston, hihamerkin, paidan ja lomakkeet. 
Työryhmää johtamaan nimettiin Sari Ollikainen. 
 
Syksyllä 2005 järjestettiin poikkivaliokunnallinen tapahtuma, jonka teemana oli nuorisotoiminnan 
kehittäminen ja seurakartoituksen tulosten hyödyntäminen. Tapahtumaan osallistui liiton hallituk-
sen jäseniä, valiokuntien jäseniä, dan-yhdistyksen hallituksen jäseniä sekä toiminnanjohtaja. Valio-
kuntapäivien tarkoituksena on parantaa edellä mainittujen tahojen välistä yhteistyötä, kehittää lii-
ton toimintaa sekä antaa uutta intoa ja motivaatiota omaan luottamustyöhön.  
 
Hallitus valvoi valiokuntia sekä liiton toimistoa. 

 
 

Lahjoitukset 
 

Suomen Taidoliiton hallitus päätti lahjoittaa 500 euroa Kaakkois-Aasian tsunami-onnettomuuden 
uhrien auttamiseksi. Lahjoitus tehtiin Suomen Punaisen Ristin katastrofirahaston tilille 

 
 

Talous 
 

Vuosi 2005 oli taloudellisesti alijäämäinen. Tähän syynä olivat ennakoitua vähäisemmät tulot (mm. 
EUTAI erityisavustus ja varainhankinta) sekä maajoukkueen paisuneet kulut. MM-2005 –kilpailuihin 
panostettiin voimakkaasti. Tämä näkyi sekä kilpailumenestyksenä (10 mitalia) että taloudellisena 
tappiona. Tilivuoden tulos oli 7 794,16 euroa alijäämäinen. 
 
Koko Suomen Taidoliiton yhteenlasketut tulot vuonna 2005 olivat noin 131 000 euroa. Liiton tulois-
ta reilu kolmannes (40 %) tuli oman toiminnan tuottoina, noin kolmasosa (34 %) prosenttia va-
rainhankinnan tuottoina ja noin neljännes (26 %) veikkausvoittovaroista maksettavana valtionapu-
na. 
 
Vuoden 2005 kulujen yhteissumma oli noin 138 000 euroa. Liiton kuluista vajaa kaksi kolmasosaa 
(60 %) kohdistui oman toiminnan menoihin, reilu neljännes (28 %) henkilöstökuluihin ja reilu 
kymmenes (12 %) varainhankinnan menoihin. 

 
 

Toimihenkilöt 
 

Tomi Tolsa toimi Suomen Taidoliiton toiminnanjohtajana vastuullaan toimisto.  
 
Toimiston tehtäviin kuului vuoden 2005 aikana jäsenistön neuvonta ja tiedottaminen, taloudenhoi-
to ja talousseuranta, yhteydenpito eri sidosryhmiin ja yhteistyökumppaneihin, materiaalien välittä-
minen sekä tapahtumien järjestäminen. 
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Jäsentiedotteita lähetettiin seuroihin yhteensä 8 kappaletta vuoden 2005 aikana. Tiedote toimitet-
tiin seurojen toivomuksesta myös sähköisessä muodossa. 

 
 

Valiokunnat 
 

Suomen Taidoliiton hallituksen alaisuudessa toimi vuoden 2005 aikana kuusi valiokuntaa: kilpailu- ja 
tuomarivaliokunta, koulutusvaliokunta, materiaalivaliokunta, talousvaliokunta, tiedotusvaliokunta ja 
valmennusvaliokunta. Valiokuntien puheenjohtajat nimittää hallitus, mutta muuten valiokunnilla on 
vapaus muodostaa itse oma organisaationsa. 
 

 
Seurat 
 

Vuoden 2005 lopussa liiton jäsenseurojen määrä oli 29. Uusia seuroja ei hyväksytty Suomen Taido-
liiton jäsenyhdistyksiksi vuoden 2005 aikana. 

 
 

4. Valiokuntien toiminta 
 
 

Kilpailu- ja tuomarivaliokunta 
 
Valiokunnan jäsenet 2005 
 

Janne Tomperi, puheenjohtaja 
Lauri Mikonpojantie 16 B, 00840 Helsinki, p. 040 550 2524, janne.tomperi@nic.fi 
 
Antti Nevas, jäsen 
Päiväntie 16 B 3, 02210 Espoo, p. 040 585 5181, antti.nevas@tekla.fi 
 
Jyrki Inkinen, jäsen  
Esikkokatu 1 A 1, 04420 Järvenpää, p. 040 862 0118, jyrki.inkinen@vr.fi 
 
Jessica Puustinen, jäsen 
Rahkastentie 56, 16300 Orimattila, p. 040 569 5588, kuntoklubi@tallukka.fi 

 
Kokoukset 2005 
 

Kilpailu- ja tuomarivaliokunta piti 2 pidempää suunnittelu- ja seurantakokousta 2.6. Espoossa ja 
5.11. Järvenpäässä. Kokousten tuloksina olivat kilpailuja järjestävien seurojen onnistumisen pistey-
tys, valiokuntapäivien palautteen mukaista toiminnan suunnittelua, mahdollisia toimenpiteitä sekä 
kilpailukalenterin päivitystä. 

 
Toiminta 2005 
 

Valiokunnan suosituksesta suomalaisia tuomareita osallistui elokuussa taidon MM-kilpailujen tuo-
maritoimintaan Göteborgissa, Ruotsissa. Kansainvälistä tuomarikokemusta kartuttivat myös muu-
tamat uudet tuomarit. Kisajärjestäjän ja toimintaan osallistuneiden tuomareiden antama palaute 
otettiin huomioon jo syksyn tuomarikoulutuksessa. 

 
29.10. Tuomarikoulutus 

Liipolan peruskoulu, Lahti 
18 osallistujaa, uusia CC-tason tuomareita koulutettiin kaikkiaan 10 henkilöstä 
Kouluttajina: Jari Ritvanen 2. dan ja Janne Tomperi 3. dan 

 
Suomen Taido Dan –yhdistys tuki kilpailuita järjestäviä seuroja tuomaripalkkioiden kattamisessa. 
Tuella oli merkittävä vaikutus kilpailujen tuloksekkaaseen läpiviemiseen.   

 
Kilpailujärjestelmä 
 

Suomen Taidoliitto järjestää kalenterivuosittain vähintään kolmet cup-kilpailut, henkilökohtaiset 
SM-kilpailut ja joukkuelajien SM-kilpailut. 
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Kansallisella tasolla kilpaillaan sekä yksilö- että joukkuelajeissa. Naisille ja miehille on omat sarjansa. 
Päälajit ovat liikesarjat ja ottelu. Joukkuelajeissa kilpaillaan lisäksi ns. ennalta suunnitellussa ottelus-
sa ”yksi viittä vastaan”. Suomen Taidoliitto käyttää myös juniorisarja- ja vyöarvoluokituksia. Paino-
luokkia puolestaan ei käytetä. Laadullisesti korkein sarja on ns. ranking-sarja, jossa kilpailevat henki-
löt kerryttävät kausikohtaista rankingpistesaldoa. Kauden päätteeksi parhaiten menestyneet kilpai-
lijat palkitaan. 
 
Juniorikilpailuiden pääpaino on alueellisissa ja salikohtaisissa kisoissa, joissa leikin varjolla tarjotaan 
nuorille haasteita. Juniorikilpailuja järjestetään lisäksi kaupunkikohtaisissa, suuremmissa tapahtumis-
sa ja SM-kilpailuissa. Taidoliitto noudattaa kisailuissa ja kilpailuissa Nuoren Suomen kilpailutoimin-
nan suosituksia. Veteraaneille (yli 35-vuotiaille) järjestetään myös kilpailutoimintaa kalenterivuoden 
aikana.  
 
Kilpailutoiminnan edellytyksiä ovat hyvin toimiva tuomarijärjestelmä, riittävät taloudelliset ja toi-
minnalliset resurssit seuroissa sekä liittotasolla, mutta erityisesti aktiiviset kilpailijat. Taidossa kan-
nustetaan kilpailemaan läpi koko elämän. Lajin filosofian mukaan taidon tulee kehittää harrasta-
jaansa lajin sisällä, mutta myös nyky-yhteiskunnan haasteissa. Nuorten kilpaileminen aloitetaan 
kuitenkin hallitusti liikesarjojen ja leikkimielisten kisailujen muodossa. 
 
Kilpailujen ja erityisesti ottelun periaatteina ovat toisen osapuolen kunnioittaminen sekä fyysisen 
vahingoittamisen välttäminen. Ottelun turvallisuus rajataan tehokkaasti säännöin. Tuomaritoimin-
nalla on taidossa merkittävä rooli kilpailijoiden ohjaamisessa laadullisesti tasokkaan toiminnan ta-
voittelemiseen. Ottelemisen ja kilpailemisen tulee olla turvallista ja elämyksiä tuottavaa. 

 
SM-kilpailut 
 

Suomen Taidoliitto järjesti SM-kilpailut yhteistyössä paikallisten seurojen kanssa seuraavasti: 
 

23.4. Henkilökohtaiset SM-kilpailut, Järvenpää 
26.11. Joukkuelajien SM-kilpailut, Lahti 

   
12.11. Opiskelijoiden epäviralliset SM-kilpailut, Helsinki 

 
Cup-kilpailut 
 

Jokaisessa cup-kilpailussa kilpailtiin miesten ja naisten ranking- ja alempien vöiden sarjoissa. Paikal-
liset seurat järjestivät cup-kilpailuja yhteistyössä valiokunnan kanssa seuraavasti: 
 
22.1. Turku-cup, Turku 
19.2. Stadi-cup, Helsinki 
19.3. Jyväskylä-cup, Jyväskylä 

 
Junioreiden kilpailut 
 

Paikalliset seurat järjestivät junioreiden leikkimielisiä kisailuja alle 12-vuotiaille ja cup- sekä SM-
kilpailut 13-16 -vuotiaille seuraavasti: 
 
19.2. Stadi-cup, Helsinki 
19.3. Jyväskylä-cup, Jyväskylä 
23.4. Henkilökohtaiset SM-kilpailut, Tampere 

 
Sonen-kilpailut 
 

Paikallinen seura järjesti toiset viralliset SM-kilpailut seuraavasti: 
 
23.4. Henkilökohtaiset SM-kilpailut, Järvenpää 

 
 

Koulutusvaliokunta 
 
Valiokunnan jäsenet 2005 
 

Tapani Stjernvall, puheenjohtaja 
Lamminmutka 6 as 2, 40520 Jyväskylä, p. 040 765 6508, tapani.stjernvall@tieto-x.fi 
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Mikko Mönkkönen, koulutustoiminta 
Hennala rak 4 as 1, 15700 Lahti, p. 050 560 7722, mikko.monkkonen@netti.fi 
 
Henri Kosonen, sisäinen koulutus 
Tykkikalliontie 2 A 6, 40520 Jyväskylä, 040 745 6823, henri.kosonen@wts.fi 
 
Marko Havu, leiritoiminta 
Valajankatu 1 C 25, 40600 Jyväskylä, 040 743 5380, mhavu@cc.hut.fi 
 
Elisa Rousu, yhdistystoiminta 
Kuoppanummentie 21 A 4, 03100 Nummela, 044 522 2737, elisa.rousu@saunalahti.fi 
 
Satu Kosonen, nuorisotoiminta 
Tykkikalliontie 2 A 6, 40520 Jyväskylä, 040 745 6823, satu.kosonen@gmail.com 
 
Hannes Haapanen, nuorisotoiminta 
Yliopistonkatu 8 A 21, 40100 Jyväskylä, p. 0400 426 377, hatotaha@cc.jyu.fi 
 
Olavi Kurttio, nuorisotoiminta 
Koulukuja 20 B 5, 04430 Järvenpää, p. 050 391 2519, olavi.kurttio@pp1.inet.fi 

 
Kokoukset 2005 
 

Koulutusvaliokunnalla oli kokouksia vuoden 2005 aikana 3 kertaa: 28.1. Pajulahdessa, 5.8. Götebor-
gissa ja 17.12. Lahdessa.   

 
Toiminta 2005 
 

Koulutusvaliokunnassa laadittiin syksyn 2005 aikana uusi, korjattu painos Kurssilaisen oppaasta. 
 
Valiokunta kertasi Lahdessa 17.12. kaikki hokeit yogen no hokeita lukuun ottamatta. Paikalla olivat 
Hannes Haapanen, Henri Kosonen, Satu Kosonen, Olavi Kurttio ja Elisa Rousu. 
 
Suomen Taidoliiton ohjaaja- ja valmentajakoulutusjärjestelmän tasoa I vastaavia ohjaajia valmistui 
vuoden 2005 aikana yhteensä 7 henkilöä.  

 
Valmentaja- ja ohjaajakoulutusjärjestelmä 
 

Suomen Taidoliiton koulutusjärjestelmän tavoitteena on tarjota taido-opettajille ja -ohjaajille nousu-
johteisia kehittymismahdollisuuksia. Koulutusjärjestelmää kehitetään ja päivitetään jatkuvasti tar-
joutuvien uusien koulutusmahdollisuuksien mukaan. 
 
II-tason koulutuksista kaikki valinnaiset opinnot sekä seuratoiminnan koulutus on mahdollista suo-
rittaa ennen I-tason suorittamista. Opettajakoulutus 3 on mahdollista suorittaa opettajakoulutus 1 
ja 2 suorittamisen jälkeen. III-tasolle haetaan Suomen Taidoliiton hakupyynnöllä lähtökohtana se, 
että I- ja II-taso ovat suoritetut. Kamppailulajien III-tason valmentajakoulutus on hakuvaatimuksena 
tason IV ammatillisen valmentajatutkinnon suorittamiseen. V-taso suoritetaan Jyväskylän yliopiston 
liikunta- ja terveystieteiden tiedekunnan alaisena korkeakoulututkintona. 

 
Opetustavoitteiden yleinen määrittely 
 

Suomen Taidoliiton kaikella opetuksella on tavoite, johon pyritään. Opetustapahtumissa keskitytään 
siihen, mitä oppilaat ovat todella oppineet eikä siihen kuinka paljon asioita on käyty läpi. Tavoite-
määrittelyllä autetaan opettajaa tarkastelemaan oppimistulosta. Tavoitemäärittely on yksinkertai-
nen ja selkeä sekä toteuttamiskelpoinen. Siksi tavoitemäärittelyssä tulee olla oppimistulosta yksin-
kertaisesti kuvaavat ydinasiat. Oppimistulos voi olla tiedollinen, taidollinen tai asenteellinen. Oppi-
mistaso määritetään matalaksi tai korkeaksi, jotta turhalta monimuotoisuudelta vältytään. 
 
Näillä reunaehdoilla opetustapahtuman yleistä tavoitemäärittelyä voi kuvata seuraavassa taulukos-
sa määritellyillä yksinkertaisilla ydinsanoilla: 
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 MATALA KORKEA 

TIETO tuntee tietää 

TAITO osaa hallitsee 
ASENNE ymmärtää sisäistää 

 
Opetustilaisuuksien tavoitteet 
 
Taso 1 - Ohjaajataso (1. dan vaatimus) 
 

Opettajakoulutus 1 (2. kyu vaatimus) 
- oppilas tuntee lajin yleisen määritelmän, lajin historian ja kilpailumuodot 
- oppilas osaa toimia alkeiskurssin apuopettajana ja opettaa yksittäisen tekniikan 
- oppilas ymmärtää budolajin harrastajalleen asettamat vaatimukset 
 
Opettajakoulutus 2 (1. kyu vaatimus) 
- oppilas tuntee taidon keskeiset osa-alueet (hokei, jissen, unsoku, unshin) ja tietää kuntohuip-

puun tähtäävän harjoittelun edulliset piirteet eri harjoituskausilla 
- oppilas osaa yksittäisen harjoituskerran toteuttamisen ja hallitsee yksittäisen tekniikan opet-

tamisen 
- oppilas ymmärtää taidon metodit ja sisäistää taidon luonteen budolajina 
 
Opettajakoulutus 2a (kihongi ja jissen) 
- oppilas tuntee ja ymmärtää perustekniikka- ja otteluharjoittelun merkityksen osana taidohar-

joittelua 
- oppilas osaa perustekniikka- ja otteluharjoituksen ohjaamisen 
 
Opettajakoulutus 2b (hokei) 
- oppilas tuntee ja ymmärtää hokeiharjoittelun merkityksen osana taidoharjoittelua 
- oppilas osaa hokeiharjoituksen ohjaamisen 
 
Opettajakoulutus 2c (unshin ja tengi) 
- oppilas tuntee ja ymmärtää unsoku-unshinin ja tengi-harjoittelun merkityksen osana taidohar-

joittelua 
- oppilas osaa unsoku-unshin ja tengiharjoituksen ohjaamisen 
 
Opettamisen ja taidon oppimisen perusteet 
- SLU:n järjestämänä ja tavoitteiden mukaan 
 
Fyysisen harjoittelun perusteet 
- SLU:n järjestämänä ja tavoitteiden mukaan 

 
Taso 2 - Valmentajataso 
 

Seuratoiminnan koulutus (osallistuminen mahdollinen ennen I-tason suorittamista, 2. kyu vaati-
mus) 
- oppilas tuntee ja osaa virallisen järjestön (jäsenseura) lakien ja asetusten mukaisen toiminnan 
- oppilas kykenee toimimaan jäsenseuran hallituksen eri tehtävissä ja tuntee yhteistoiminnan 

alueellisen hallinnon liikuntatoimen ja muiden sidosryhmien kanssa 
- oppilas tuntee toimenpiteet ja liitolta saatavan tuen jäsenseuran perustamisessa 
 
Opettajakoulutus 3 (mahdollista suorittaa opettajakoulutus 1 ja 2 jälkeen) 
- oppilas tuntee omat vahvuusalueensa ja kehittymistarpeensa taido-opettajana 
- oppilas tietää taidon eri osa-alueiden merkityksen osana taidoa 
- oppilas osaa minkä tahansa taidon osa-alueen harjoitteen ohjaamisen ja hallitsee yksittäisen 

tekniikan opettamisen 
- oppilas sisäistää taidon metodit ja kokonaisuuden ihmisen kehittämiseksi 
 
Tuomarikoulutus (2. dan vaatimus) 
- oppilas tuntee ja osaa tuomaritoiminnan perusteet 
 
Itsepuolustuskoulutus  
- oppilas tietää itsepuolustuksen oikeudellisen perustan 
- oppilas osaa suunnitella ja ohjata itsepuolustuskurssin eri kohderyhmille 
- oppilas sisäistää itsepuolustuksen eettiset periaatteet 
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Lasten urheilun perusteet 
- SLU:n järjestämänä ja tavoitteiden mukaan 
 
Kunto- ja terveysliikunnan ohjaaminen 
- SLU:n järjestämänä ja tavoitteiden mukaan 
 
Psyykkisen valmennuksen perusteet 
- SLU:n järjestämänä ja tavoitteiden mukaan 
 
Kilpailujenjärjestämiskoulutus 
- oppilas tietää kansallisen kilpailun järjestämiseen liittyvät toimenpiteet 
- oppilas osaa toimia kilpailujen järjestämistoimikunnan eri tehtävissä 
 
Taitoharjoittelu 
- SLU:n järjestämänä ja tavoitteiden mukaan 
 
Fyysinen harjoittelu 
- SLU:n järjestämänä ja tavoitteiden mukaan 
 
Junioriohjaajakoulutus 
- kamppailulajiliittojen järjestämänä ja tavoitteiden mukaan 

 
Taso III- Kamppailulajien III- tason valmentajakoulutus (Liikuntakeskus Pajulahti) 
 

Oppilas tuntee ja osaa: 
- suomalaisen valmennusjärjestelmän rakenteen ja toiminnan 
- valmentajana kehittymisen periaatteet 
- kuormitusfysiologian ydinasiat 
- psyykkisen valmennuksen periaatteet kamppailulajeissa 
- valmennuksen didaktiikan, etiikan ja moraalikysymykset 
- kokonaisvaltaisen valmentamisen prosessin 
- lajivoimaharjoittelun periaatteet eri kamppailulajeissa 

 
Koulutukset ja leirit 
 

28.-30.1. Mustavöidenleiri 
 Liikuntakeskus Pajulahti, Nastola 
 28 osallistujaa 

Ohjaajina: Jari Tuominen 6. dan kyoshi, Henri Kosonen 4. dan renshi ja Timo Piiroi-
nen 4. dan renshi 

 
4.-6.3. Opettajakoulutus 2b (yleisleiri) 
 Liikuntakeskus Pajulahti, Nastola 
 51 osallistujaa 

Kouluttajina: Kimmo Kivistö 3. dan, Johanna Pohjola 2. dan ja Tomi Tolsa 2. dan 
 
8.5. Opettajakoulutus 2c (tengileiri) 

Monitoimitalo, Jyväskylä 
75 osallistujaa 
Kouluttajina: Mikko Mönkkönen 2. dan, Marko Havu 1. dan, Jussi Hinkkanen (JyVo) 
ja Jarkko Harju (JyVo) 

 
14.5. Opettajakoulutus 1 
 Oulu 
 8 osallistujaa 
 Kouluttajina: Mika Saari 1. dan, Suvi Rajatie 1. dan 
 
14.5. Opettajakoulutus 2 
 Oulu 
 6 osallistujaa 
 Kouluttajina: Mika Saari 1. dan, Suvi Rajatie 1. dan 
 
7.-9.6. Suuri Budoleiri yhteistyössä aikidoliiton ja taekwondoliiton kanssa 
 Varalan Urheiluopisto, Tampere 
 150 osallistujaa 
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Ohjaajina: Jani Pylväinen 1. dan, Sanna Solismaa 1. dan, Katja Tuominen 1. kyu ja 
Tomi Tolsa 2. dan 

 
15.10. Seuratoiminnan koulutus 
 SLU-talo, Helsinki 
 58 osallistujaa 

Kouluttajina: Elisa Rousu 3. dan ja Lotta Ruokanen 1. dan 
 
22.10. Opettajakoulutus 2 
 Riihimäki 
 22 osallistujaa 

Kouluttajana: Mikko Mönkkönen 2. dan 
 
23.10. Opettajakoulutus 1 

Riihimäki 
53 osallistujaa 
Kouluttajana: Mikko Mönkkönen 2. dan 

 
29.10.   Seuraohjaajakoulutus 

Liipolan peruskoulu, Lahti 
40 osallistujaa 
Kaikkiin jäsenseuroihin jaettiin opetusmateriaali (mm. kobo-DVD) 
Kouluttajana: Mikko Mönkkönen 2. dan 

 
12.-13.11. Junioriohjaajakoulutus 
3.-4.12. Piirosen kiinteistö, Järvenpää 

4 osallistujaa 
Kouluttajina: Kustaa Ylitalo 3. dan (aikido), Hannes Haapanen 1. dan 
 
 

Materiaalivaliokunta 
 
Valiokunnan jäsenet 2005 
 

Sari Ollikainen, puheenjohtaja 
Porvoonkatu 8 C 54, 04200 Kerava, p. 040 560 8486, sari.ollikainen@pp3.inet.fi 
 
Mikko Suhonen, markkinointi- ja mainosvastaava 
Kuoppanummentie 21 A 4, 03100 Nummela, p. 040 583 4155, mikko.suhonen@saunalahti.fi 
 
Jari Häikiö, tuotevastaava 
Merivalkama 1 K 92, 02320 Espoo, p. 040 501 6233, jari.haikio@thomeko.fi 
 
Elisa Rousu, markkinointivastaava 
Kuoppanummentie 21 A 4, 03100 Nummela, p. 044 522 2737, elisa.rousu@saunalahti.fi 
 
Tomi Tolsa, Taidoliiton toiminnanjohtaja 
Radiokatu 20, 00093 SLU, p. 09 8775 7660, tomi.tolsa@taido.org 
 
Anu Virtanen, graafinen suunnittelija 
Komentajankatu 4 B 23, 02600 Espoo, p. 050 341 7463, anu.virtanen@maisema.net 
 
Emma Hyppönen, jäsen 1.11.2005 alkaen 
Solvikinkatu 17 A 23, 00990 Helsinki, p. 044 271 7729 

 
Kokoukset 2005 
 

Materiaalivaliokunta kokoontui 4 kertaa vuoden 2005 aikana: 11.5. Helsingissä, 24.9. Nastolassa, 
3.11. Helsingissä ja 15.12. Helsingissä. 
 
Marraskuun alusta valiokunta sai lisävahvistusta, kun Emma Hyppönen aloitti jäsenenä. Elisa Rousu 
puolestaan siirtyy vuoden 2006 alusta muihin tehtäviin. 
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Toiminta 2005 
 

Vuosi 2005 oli MM-kilpailuvuosi. Alkuvuodesta valiokunta suunnitteli maajoukkueen edustusasun, 
joka koostui verryttelyasusta ja hihamerkistä. Kisaturisteille tarjottiin erikoishintaista korutuotepa-
kettia. Kilpailuiden jälkeen panostettiin muihin tuotteisiin. 
 
Uusina tuotteina tilattiin taidokirjoja Japanista. Sitovien ennakkotilausten pohjalta kirjoja tilattiin lop-
puvuodesta seuraavasti: Gairon 49 ja Kyohan 63. Kirjat toimitetaan seuroittain alkuvuodesta 2006.  
 
Uusia kangastoimittajia etsittiin syksyllä sekä hakamille että taidogeille. Tekijöitä ei löytynyt Suo-
mesta tai Virosta, joten toistaiseksi kankaat tilataan nykyisiltä toimittajilta. Kaikki painatukset ja bro-
deeraukset ovat keskitetty yhdelle toimittajalle. 
 
Hakamia myytiin 236 kpl, taidogeja 116 kpl, kurssipukuja 118 kpl ja vöitä 276 kpl vuoden 2005 ai-
kana. Lisäksi jäsenistölle välitettiin muun muassa taidopasseja, junioreiden suorituskortteja, harjoi-
tuskasseja, t-paitoja, fleecejä, tekniikkakirjoja, tuomarisolmioita ja taidokoruja. Poistotuotteita on 
vielä jonkin verran varastossa. Niitä myytiin vuoden 2005 aikana tapahtumakohtaisilla alennus-
myynneillä.  
 
Soi-We valmisti edelleen Suomen Taidoliiton kurssipuvut, taidogit ja hakamat. Kurssipuvusta aloi-
tettiin kokojen 130 cm ja 140 cm valmistus ja myynti. Pelkkää kurssitakkia myydään nyt myös erik-
seen. 

 
 

Talousvaliokunta 
 
Valiokunnan jäsenet 2005 
 

Tuomas Katajarinne, puheenjohtaja 
Vellamonkatu 15 D 28, 00100 Helsinki, p. 050 331 9430, tuomas.katajarinne@hut.fi 
 
Timo Piiroinen, jäsen  
Lallankatu 8 A 1, 04430 Järvenpää, p. 040 520 7949, timo_piiroinen@kolumbus.fi 
 
Tomi Tolsa, jäsen 
Radiokatu 20, 00093 SLU, p. (09) 8775 7660, tomi.tolsa@taido.org 

 
Kokoukset 2005 
 

Talousvaliokunta teki talousseurantaa vuoden 2005 aikana 4 kertaa: 14.6. Helsingissä, 15.9. Helsin-
gissä, 1.11. Helsingissä ja 14.12. Helsingissä.  

 
Toiminta 2005 
 

Valiokunnan vastuulla on Suomen Taidoliiton talouden seuranta. Seurannassa tarkastellaan liiton tu-
lojen ja menojen jakautumista. Apuvälineenä käytetään kassavirtaa, jossa eritellään tulot ja menot 
valiokunnittain ja tapahtumittain. Aktiivisella seurannalla pyritään välttämään hallitsemattomia ja 
ongelmallisia tilanteita liiton kassavirrassa. Apuväline helpottaa myös tulevan tilikauden talousarvi-
on laatimista huomioiden tiettyjen tulojen ja menojen ajankohdat. 
 
Vuoden 2005 aikana käytettiin laskutus- ja kassanhallintasovellusta, joka toimii Taidoliiton käyttä-
män tilitoimiston palvelimella. Sovellus on integroitu tilitoimiston kirjanpitojärjestelmään. Ohjelmis-
ton avulla voi maksaa ostolaskut, luoda ja lähettää myyntilaskut, hallita kassaa ja valvoa saatavia.  
 
Liitto rahoitti toimintaansa materiaalin välityksellä, Kamae-lehden mainosmyynnillä, yhteistyösopi-
muksilla, valtion toiminta-avustuksilla, lisensseillä ja jäsenmaksuilla. 

 
 

Tiedotusvaliokunta 
 
Valiokunnan jäsenet 2005 
 

Jori Keitamo puheenjohtaja 
Vaajakatu 5 D 82, 33720 Tampere, p. 050 556 8151, jori-pekka.keitamo@tut.fi 
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Lotta Ruokanen, varapuheenjohtaja ja sihteeri 
Alppikatu 11 B 55, 00530 Helsinki, p. 050 726 3222, lotta.ruokanen@luontoliitto.fi 
 
Johanna Pohjola, Kamaen päätoimittaja vuoden 2005 loppuun 
Töölönkatu 1 B 16, 00100 Helsinki, p. 050 413 8348, johanna.pohjola@helsinki.fi 
 
Sanna Haapanen, Kamaen päätoimittaja 2006 alusta 
Kristianinkatu 7 A 4 B, 00170 Helsinki, p. 050 321 8293, sanna.haapanen@edu.hel.fi 
 
Katja Alakotila, toimittaja 
Kannistonkaari 3 A 13, 04260 Kerava, p. 050 546 2580, katja.alakotila@teliasonera.com 
 
Sampo Pasanen, toimittaja 
Pääskylänrinne 3 C 63, 005000 Helsinki, p. 050 564 3129, sampo.pasanen@efecte.fi 
 
Linda Mustelin, toimittaja 
Rautiontie 3 H 29, 00640 Helsinki, p. 040 572 0104, linda.mustelin@helsinki.fi 
 
Liis Metsa, Kamaen taittaja elokuuhun 2005 saakka 
Anttikorpintie 4 B 21 B, 00600 Helsinki, p. +372 515 8052, liis_metsa@angelfire.com 
 
Henri Savolainen, Kamaen taittaja elokuusta 2005 lähtien 
Arentikuja 1 C 277, 00410 Helsinki, p. 040 520 1179, henri.savolainen@arcada.fi 
 
Mika-Petri Lauronen, Kamaen taittaja 
Peltokatu 33 as 7, 33100 Tampere, p. 040 520 1179, mixu@walla.com 
 
Tiina Saukkonen, kuvavastaava 
Alokastie 2, 02680 Espoo, p. 040 502 0182, t.saukkonen@kolumbus.fi 
 
Henrika Laxén, kansivastaava 
Sammalkorventie 35, 30100 Forssa, p. 040 559 5197, henrika.laxen@surffi.net 
 
Veli-Pekka Tukiainen, projektit 
Santakuopankuja 13 A 3, 04300 Tuusula, p. 040 702 9803, veli-pekka.tukiainen@kauppalehti.fi 
 
Marko Taavila, avustaja 
Porkalintie 27, 17200 Vääksy, p. 040 507 1786, marko.taavila@phnet.fi 
 
Kirsti Maaniemi, Netti-Kamae 
Matkamiehentie 10 B 29, 00320 Helsinki, p. 040 729 1111, kirsti.maaniemi@nokia.com 
 
Mikko Mönkkönen, avustaja 
Hennala rak. 4 as 1, 15700 Lahti, p. 050 560 7722, mikko.monkkonen@netti.fi 
 
Anu Kupari, Kamaen toimittaja 
Matinkuja 6 B, 40250 Jyväskylä, p. 050 306 9166, anukupa@st.jyu.fi 
 
Jaana-Kaisa Jaakola, piirtäjä 
Kalliopellonkatu 10 A 8, 58850 Lappeenranta, p. 040 758 3368, jaanakaisa83@hotmail.com 
 
Anu Virtanen, piirtäjä 
Komentajankatu 4 B 23, 02600 Espoo, p. 050 341 7463, anu.virtanen@maisema.net 
 
Olavi Kurttio, kuvaaja 
Koulukuja 20 B 5, 04430 Järvenpää, p. 050 391 2519, olavi.kurttio@pp1.inet.fi 
 
Hannes Haapanen, kuvaaja 
Yliopistonkatu 8 A 21, 40100 Jyväskylä, p. 0400 426 377, hatotaha@cc.jyu.fi 

 
Kokoukset 2005 
 

Tiedotusvaliokunnalla oli vuoden 2005 aikana 3 kokousta: 27.8. Helsingissä, 24.9. Nastolassa ja 
16.10. Helsingissä. Kamae-tiimi kokoontui lisäksi useita kertoja. Valtaosin yhteydenpito, sopiminen 
ja lehdenteko hoidettiin puhelimitse ja sähköpostin avulla. Valiokunnan virkistystapahtuma pidettiin 
Helsingissä 27.8. 



 15

Toiminta 2005 
 

Valiokunnan pitkäaikainen tavoite on lisätä taidon tunnettavuutta ja saada taidotapahtumille julki-
suutta. Vuonna 2005 tavoitteena oli tiedottaa taidoasioista jäsenistölle Kamae-lehden ja liiton net-
tisivujen avulla. 
 
Suomen Taidoliitto julkaisi Kamae-jäsenjulkaisuaan vuoden 2005 aikana 5 numeroa. Kamaen pai-
nopaikka toimi Raahen Kirjapaino Oy. Kirjakas Ky vastaa edelleen yhteydestä painopaikkaan. Verk-
kojulkaisu Netti-Kamae aloitettiin liiton sivustolla toimintasuunnitelman mukaisesti ja siellä julkais-
tiin vanhoja Kamae-lehden artikkeleita. 
 
Taido esiintyi vuoden 2005 aikana mm. Fighter-lehdessä. Televisiossa taido esiintyi kaksi kertaa Ur-
heilukanavalla. Taido oli näyttävästi esillä myös EuroCarShow’ssa, jossa maajoukkuetason taidokat 
pitivät useita näytöksiä. 
 
Vuoden 2005 toimintasuunnitelman mukainen liiton visuaalisen ilmeen suunnittelu ja toteuttami-
nen aloitettiin loppuvuodesta hallituksen toimeenpanemana. Julkistaminen ja käyttöönotto siirret-
tiin pääsiäiseen 2006 liiton 25-vuotisjuhlatilaisuuden yhteyteen.  
 
Tiedottajakoulutusta pidettiin seuratoiminnan koulutuksen yhteydessä 15.10. SLU-talolla Helsingis-
sä. Paikalla oli 58 osallistujaa. Kouluttajina toimivat Elisa Rousu 3. dan ja Lotta Ruokanen 1. dan. 
 

 

Valmennusvaliokunta 
 
Valiokunnan jäsenet 2005 
 

Hannu Tamminen, puheenjohtaja, päävalmentaja  
Vähätalonkatu 17 A 6, 15700 Lahti, p. 050 345 9076, hannu.tamminen@a-kuivaus.fi 
 
Henri Kosonen, miesten valmennusvastaava 
Tykkikalliontie 2 A 6, 40520 Jyväskylä, p. 040 745 6823, henri.kosonen@wts.fi 
 
Liisa Kivistö, naisten valmennusvastaava 
Zanseeninkuja 2 B 43, 02600 Espoo, p. 050 432 0233, liisa.kivisto@kolumbus.fi 
 
Satu Kosonen, naisten valmentaja 
Tykkikalliontie 2 A 6, 40520 Jyväskylä, p. 050 375 3508, satu.kosonen@gmail.com 
 
Kimmo Kivistö, miesten valmentaja 
Zanseeninkuja 2 B 43, 02600 Espoo, p. 050 378 2980, kkivisto@microsoft.com 

 
Kokoukset 2005 
 

Valmennusvaliokunta kokoontui vuoden 2005 aikana yhteensä 4 kertaa: 22.1. Turussa, 19.3. Jyväs-
kylässä, 23.4. Järvenpäässä ja 10.12. Lahdessa.  
 
Tämän lisäksi valiokunta seurasi kauden kilpailuja maajoukkueen valintoja silmällä pitäen 22.1. Tu-
russa, 19.2. Helsingissä, 19.3. Jyväskylässä ja 23.4. SM-kilpailuissa Järvenpäässä. 

 
Toiminta 2005 
 

Kauden päätavoite oli elokuussa järjestetyt taidon MM-kilpailut ja niihin valmistautuminen. Menes-
tys oli loistava, sillä Suomen maajoukkue saavutti kilpailuissa yhteensä 10 MM-mitalia (1 kultaa, 4 
hopeaa ja 5 pronssia). Kirkkaimpana saavutuksena voidaan pitää naisten henkilökohtaisen ottelun 
kolmoisvoittoa. Henkilökohtainen mitali saatiin myös miesten ja naisten henkilökohtaisessa liikesar-
jassa. Joukkuelajeissa tuloksena yhteensä 5 mitalia. 
 
Keväällä 2005 järjestettiin kaksi valmennusryhmän leiriä Lahdessa. Lisäksi valmennusvaliokunta 
osallistui EuroCarShow’ssa järjestettyihin näytöksiin.  
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Valmennusvaliokunta järjesti myös kaikille avoimen kansallisen leirin: 
 
5.-6.2. Taido- ja Capoeira-leiri 
 Piirosen kiinteistö, Järvenpää 
 30 osallistujaa 
 Ohjaajina: Henri Kosonen 4. dan renshi ja Pertti Mäki 

 
Valmennusjärjestelmä 
 

Välivuotena 2004 perustettu valmennusryhmä harjoitteli omana ryhmänään kevääseen 2005 
saakka, jolloin valittiin lopullinen MM-edustusjoukkue. Valmennusryhmä koostui edellisten arvoki-
sojen kokeneista edustajista, lupaavista nuorista ja cup-kilpailuiden perusteella valituista yli 18-
vuotiaista aktiivisista kilpailijoista. Ryhmän valmennuksen tavoitteena oli luoda pohja vuoden 2005 
MM-kilpailuiden menestykselle.  

 
Varsinaiselle maajoukkueelle järjestettiin yhteensä 7 valmennusleiriä: 
 
9.-10.4. Asikkala 
6.-8.5. Liikuntakeskus Pajulahti, Nastola 
21.-22.5. Piirosen kiinteistö, Järvenpää 
4.6. Liipolan peruskoulu, Lahti 
18.-19.6. Piirosen kiinteistö, Järvenpää 
2.7. Liipolan peruskoulu, Lahti 
15.-17.7. Liikuntakeskus Pajulahti, Nastola 

 
Maajoukkueen kokoonpano, MM-kilpailut 2005 
 

Miehet: 
 
Haapanen Hannes, Asikkalan Taido 
Soininen Matias, Asikkalan Taido 
Havu Marko, Jigotai (Jyväskylä) 
Pylväinen Jani, Järvenpään Taidoseura 
Kärkkäinen Sami, Lahden Sugata 
Mönkkönen Mikko, Lahden Sugata 
Kivistö Kimmo, Nummelan Kumakai 
Suhonen Mikko, Nummelan Kumakai 
Tolsa Tomi, Nummelan Kumakai 
Malmi Teemu, Turun Taidoseura 
Kosonen Tuomas, Yliopiston Taido (Helsinki) 
 
Naiset: 
 
Haapanen Sanna, Helsingin Taido 
Hiltunen Satu, Heinolan TaidoKyokai 
Hyppönen Emma, Sandokai (Kerava) 
Auranen Emmi, Turun Taidoseura 
Lindroos Suvi, Turun Taidoseura 
Maaniemi Kirsti, Yliopiston Taido (Helsinki) 
Ruokanen Lotta, Yliopiston Taido (Helsinki) 

 
 

5. Vyökoetoiminta 
 
 

Suomen Taidoliitto järjesti yhdessä Suomen Taido Dan -yhdistyksen kanssa yhteensä 15 vyökoeti-
laisuutta. Kyu-vyökokeiden valvojat olivat Jari Tuominen 6. dan kyoshi, Ari Värrälä 5. dan renshi, Jo-
hanna Ruokosalmi 4. dan renshi, Timo Piiroinen 4. dan renshi ja Harri Savolainen 4. dan renshi. Kyu-
arvoja suoritettiin yhteensä 261 kappaletta: 
 
6.-5. kyu 156 kpl 
4.-3. kyu 71 kpl 
2. kyu 21 kpl 
1. kyu 8 kpl 
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Alueellisia vyökokeita kyu-arvoille pidettiin seuraavasti: 
 

10.1. Alue 2, Lahti 
23.1. Alue 5, Oulu 
5.2. Alue 7, Tampere 
9.2. Alue 6, Kerava 
12.2. Alue 3, Espoo 
12.2. Alue 4, Kuopio 
23.2. Alue 2, Lahti 
3.4. Alue 5, Riihimäki 
14.5. Alue 4, Jyväskylä 
18.5. Alue 6, Järvenpää 
25.5. Alue 2, Lahti 
28.5. Alue 5, Kemijärvi 
2.6. Alue 8, Imatra 

 
Dan-arvoja suoritettiin mustavöidenleirillä seuraavasti: 

 
1. dan 1 kpl 
2. dan 2 kpl 
 
Lisäksi Ari Värrälä (5. dan renshi) ja Hannu Tamminen (4. dan renshi) osallistuivat vyökokeeseen 
elokuussa Göteborgin MM-tapahtuman yhteydessä. Vyökokeenvalvojana toimi Mitsuo Kondo 8. 
dan hanshi. 

 
 

6. Hankkeet 
 
 

Lasten ja nuorten liikunnan eettinen kehittäminen 
 

Suomen Taidoliitto jatkoi Nuoren Suomen tukemaa lasten ja nuorten eettistä kehittämishanketta 
yhdessä Aikidoliiton ja Taekwondoliiton kanssa. Yhteishankkeen vuoden 2005 tärkeimmät tavoit-
teet ja saavutukset: 

 
Kattavan seurakartoituksen tekeminen 
 

Kevätkausi työskenneltiin seurakartoituksen parissa. Kartoituksella tutkittiin mm. eettisten linjaus-
ten toteutumista nykyisin, ohjaajien koulutustasoa, koulutuksen tarvetta ja kentän toiveita. Keväällä 
Suomen Taidoliiton toiminnanjohtaja teki lisäksi seuravierailukierroksen kaikkiin jäsenseuroihin. Ky-
selyn tulokset ja kehityskeskustelut antoivat toimistolle runsaasti eväitä toiminnan kehittämiseen 
ja erilaisten palveluiden suunnittelemiseen sekä toteutukseen. Kartoitus toteutettiin suunnitellun 
aikataulun mukaisesti. 
 

Liittotason nuorisostrategian luominen 
 

Liiton nuorisotoiminnan strategia valmistui laajan prosessin seurauksena. Työtä koordinoi liiton toi-
minnanjohtaja Tomi Tolsa. Strategian ympärillä käytiin vilkas keskustelu, joihin osallistuivat jäsen-
seurat, valiokunnat ja liiton hallitus. Prosessin seurauksena vuosikokous hyväksyi strategian yksi-
mielisesti.  
 
Nuorisotoiminnan strategian tavoitteena on parantaa lasten ja nuorten harrastustoiminnan laatua. 
Tämä toiminta-ajatus on strategian perusta. Tärkeimmät toimintaa ohjaavat periaatteet ovat liiton 
arvot. Toiminta-ajatuksen ja arvopohjan tuella ponnistetaan kohti tavoiteltuja tahtotiloja. 
 
Ensimmäisenä konkreettisena toimenpiteenä perustetaan nuorisovaliokunta, jonka puheenjohtajan 
ja jäsenet valitsee liiton hallitus. Uuden valiokunnan puheenjohtajalle perustetaan myös hallitus-
paikka. Nuorisotoiminnan strategia on valiokunnan ”tiekartta”, jonka pohjalta varsinaiset toimenpi-
teet ja tehtävät kirjataan toimintasuunnitelmiin. Tulosvastuullisena yksikkönä nuorisovaliokunta tu-
lee vastaamaan yhdestä liiton mielenkiintoisimmasta ja haastavimmasta osa-alueesta. 
 
Nuorisotoiminnan strategian tarkoituksena on hyödyttää suomalaista taidotyötä laadukkaamman 
liikunnan edistämiseksi, ei ainoastaan liiton eri sektoreiden osalta, vaan koskien myös jäsenseuro-
jen työtä. 
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Yhteisen junioriohjaajakoulutuksen pilotin suunnitteleminen ja järjestäminen 
 

Yhteisen junioriohjaajakoulutuksen pilotti päätettiin suunnitella ja järjestää, jotta aikidon, taekwon-
don ja taidon junioriharrastajat saisivat itselleen yhä parempia ohjaajia ja tätä kautta yhä useam-
mat lapset saisivat kokea liikkumisen riemua ja antoisia yhdessäolon hetkiä budolajien parissa.  
 
Suunniteltu koulutus on osa Aikidoliiton, Taekwondoliiton ja Taidoliiton valmentajakoulutusta ja se 
koostuu neljästä koulutuspäivästä, joista kolme ensimmäistä ovat kaikille yhteisiä yleisosioita. Vii-
meinen neljäs koulutuspäivä on lajiosio, jossa ohjaajat osallistuvat kukin oman lajinsa koulutukseen. 
Koulutuksen hyväksytty suorittaminen vaatii aktiivista osallistumista kaikkiin neljään koulutuspäi-
vään ja annettujen etätehtävien suorittamista tai vastaavien opintojen suorittamista muulla tavoin. 
 
Koulutuksen tarkoituksena on antaa perustiedot junioriharjoitusten ohjaamisesta ja lasten liikunnan 
ja urheilun yleisistä periaatteista. Tavoitteena on, että koulutuksen käytyään ohjaaja hallitsee yksit-
täisen harjoituskerran haasteet ja pystyy toimimaan itsenäisesti junioriharjoitusten ohjaajana, hän 
osaa jäsentää harjoituksen rakenteen oikein ja huolehtia siitä, että harjoittelu on turvallista. Koulu-
tuksessa ohjaajalle pyritään antamaan työkalut mielekkäiden, monipuolisten ja lasten eri kehitys-
vaiheet ja muut yksilölliset erot huomioivien harjoitusten toteuttamiseen. 
 
Pilottikoulutus järjestettiin 12.-13.11. ja 3.-4.12. Järvenpäässä ja siihen osallistui 12 aikidon, 9 taek-
wondon ja 5 taidon ohjaajaa. Saatu palaute oli positiivista, joten tulevaisuudessa alueelliset koulu-
tukset käynnistetään suuremmassa mittakaavassa. Keväällä 2006 ovat vuorossa Tampereen ja 
Kuopion junioriohjaajakoulutukset.   

 
Yhteenveto tavoitteiden toteutumisesta 
 

Vuoden 2005 asetetut tavoitteet toteutuivat erinomaisesti.  
 

Hanketta jatketaan vielä vuonna 2006. 
 
 

Seurahanke 
 

Suomen Taidoliitto toteutti vuonna 2005 seurahanketta, jonka tavoitteena pitkällä aikavälillä on, et-
tä kaikki jäsenseurat pystyvät toimimaan laadukkaasti muuttuvassa toimintaympäristössä. Erilaisia 
koulutuksia järjestämällä pyritään tarjoamaan seurojen toimijoille riittävä tietotaito toimia nyky-
yhteiskunnan vaatimusten mukaisesti sekä tuottamaan yhtenäistä koulutussisältöä seurojen innos-
tuksen ja osaamisen lisäämiseksi.  
 
Suomen Taidoliitto kehitti vuonna 2005 järjestö- ja tiedottajakoulutustaan. Uuden yhdistetyn seura-
toiminnan koulutuksen tavoitteena on tuottaa laadukkaasti ja eettisesti toimivia seura-aktiiveja. 
Seuratoiminnan koulutus antaa vapaaehtoistoimijoille valmiudet rekisteröidyn yhdistyksen lakien ja 
asetusten mukaiseen toimintaan. Oppilas kykenee koulutuksen käytyään myös toimimaan 
jäsenseuran hallituksen eri tehtävissä ja tuntee toimenpiteet ja liitolta saatavan tuen jäsenseuran 
perustamisessa. 
 
Hanketta jatketaan myös vuonna 2006. 

 
 

Liikuntaystävä–hanke 
 

Suomen Taidoliitto jatkoi vuonna 2005 kehitysyhteistyökampanjaa, jolla tuetaan sosiaalista kehitys-
tä ja terveyden edistämistä tansanialaisissa kouluissa liikunnan avulla. Liikunnan Kehitysyhteistyö 
LiiKe ry:n Liikuntaystävä-kampanjassa suomalaiset lajiliitot ja liikuntajärjestöt ottavat tansanialaisen 
peruskoulun Liikuntaystäväksi. Liikuntajärjestön vuotuisella Liikuntaystävä-maksulla ystävyyskoulul-
le taataan liikuntapaikan kunnostus, uudet pelivälineet ja viikon mittainen koulutus vähintään kol-
melle opettajalle. Taidoliiton ystävyyskoulu on maaseudulla sijaitseva Malamban ala-aste 
 
Hankkeen puitteissa pyritään löytämään myös taido-opettaja Tansaniaan.  
 
Hanketta jatketaan myös vuonna 2006. 
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7. Kansainvälinen toiminta 
 
 

WTF 
 
Kokoukset 2005 
 

Göteborgin MM-tapahtumassa 4.-10.8. pidettiin yhteensä kolme kokousta Maailman Taidoliiton 
(WTF) alla. Suomesta paikalla olivat tavoitteiden mukaisesti erittäin korkean tason edustajat: 
 
Suomen Taidoliitosta (STL) puheenjohtaja Timo Piiroinen, toiminnanjohtaja Tomi Tolsa ja talouden-
hoitaja Tuomas Katajarinne, 
 
Suomen Taido Dan –yhdistyksestä puheenjohtaja Yrjö Castrén sekä 
 
Euroopan Taidoliiton (EUTAI) ja WTF:n hallituksen jäsenet Jukka Kirsi, Jari Tuominen ja Harri Savolai-
nen. 
 
Kokousten saldoa voidaan pitää erittäin positiivisena. Maailman Taidoliiton uudelleenjärjestelyissä 
suomalaisten painoarvo kasvoi merkittävästi. WTF:n hallitukseen nimettiin Suomesta Jari Tuominen, 
Timo Piiroinen ja Harri Savolainen. Suomen harteille lankeaa tulevaisuudessa merkittävä vastuu 
kansainvälisen yhteistyön ja itse WTF:n toiminnan kehittämisestä. Timo Piiroinen valittiin tämän li-
säksi johtamaan toimintasuunnittelu- ja taloustyöryhmiä. Harri Savolainen puolestaan toimii sään-
töuudistustyöryhmän puheenjohtajana. 
 
Kansainvälisessä taidokentässä toimivat Euroopan, USA:n sekä Australian maakohtaisten liittojen 
ohella vaikuttajina Japanin Taidoliitto (JTA), Taido Hon’in, WTF sekä EUTAI. Kokonaisuudessaan yh-
teistyö ei ole aina ollut tuloksekasta ja joskus tilanne on ollut melko sekava. Jotta varmistettaisiin 
Suomelle oikea tietämys kansainvälisestä taidokentästä, tehtiin Suomesta matka Okinawalle WTF:n 
ylimääräiseen hallituksen kokoukseen. Matkalle osallistuivat Timo Piiroinen (STL:n puheenjohtaja ja 
WTF:n hallituksen jäsen) sekä Harri Savolainen (WTF:n hallituksen jäsen). Raskaan ja tiiviin matkan 
tuloksena Suomen Taidoliitolla on mahdollisimman tuore ja selkeä käsitys kansainvälisestä taido-
kentästä ja sen yhteistyömahdollisuuksista. 

 
 

EUTAI 
 
Vuosikokous 2005 
 

MM-tapahtuman yhteydessä pidetyissä EUTAI:n kokouksissa saatiin johtamisvastuuta jaettua jo 
hieman enemmän muille Euroopan taidomaille. Kongressissa päätettiin seuraavat jäsenvalinnat: 
 
Presidentti:  Jukka Kirsi,  Suomi 
1. varapresidentti: Jari Tuominen,   Suomi 
2. varapresidentti: Mikael Jansson,  Ruotsi 
3. varapresidentti: Miguel Bento,  Portugali 
rahastonhoitaja: Tomi Tolsa,  Suomi 
pääsihteeri:  Okke Kervers,  Alankomaat 
 
Tulevat EM 2007 –kilpailut päätettiin järjestää Portugalissa. Suomi lupautui avustamaan voimak-
kaasti kilpailujen järjestämisessä. 

 
Toiminta 2005 
 

Suomen Taidoliiton toiminta Euroopan Taidoliiton (EUTAI:n) puheenjohtajamaana jatkui myös vuon-
na 2005. Euroopan Taidoliiton toimisto oli edelleen Suomessa, Euroopan Taidopresidentti Jukka Kir-
sin alaisuudessa. Toimistoon kuului osapäiväinen toimistonhoitaja ja rahastonhoitaja sekä 
luottamushenkilöinä pääsihteeri ja tekninen neuvonantaja, joka oli samalla myös Euroopan 
Taidoliiton 1. varapuheenjohtaja. 
 
Kohdemaan erittäin hyvästä kehityksestä johtuen tehtiin vuoden ensimmäinen matka Iso-
Britanniaan. Matkan tarkoituksena oli varmistaa paikallisten resurssit ottaa vastuuta EUTAI:n toi-
minnasta. Matka toteutettiin helmikuussa ja sille osallistuivat Suomen Taidoliiton toiminnanjohtaja 
Tomi Tolsa sekä taloudenhoitaja Tuomas Katajarinne. 
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Matkan tulos oli hyvä. Iso-Britannian toiminta on riittävällä tasolla joten he pystynevät tulevaisuu-
dessa näkyvämpään toimintaan EUTAI:ssa. 

 
Tanskan tilannetta kartoitettiin kahdella matkalla. Maaliskuussa Ari Värrälä teki opetusvierailun 
selvittääkseen teknistä tasoa ja joulukuussa Suomen Taidopresidentti Jari Tuominen vieraili 
paikallisen Taidopresidentin Jens Pohlmannin luona. Vierailujen perusteella Tanskan panos EUTAI:lle 
tulee olemaan voimakas etenkin järjestöpuolella. 

 
Ranskan tilanteen selvittäminen päätettiin jättää kustannussyistä Göteborgin MM-tapahtuman yh-
teyteen. Päätös oli oikea, etenkin kun saatiin tietää kaikkien merkittävien ranskalaisten taidovaikut-
tajien tulevan paikalle Ruotsiin. WTF:n ja EUTAI:n kokouksissa osoitettu aktiivisuus ja hyvä yhteis-
henki kertoivat Ranskan tilanteen selkeästä parantumisesta. 

 
Alankomaiden tilanne on ennallaan sillä poikkeuksella, että Okke Kervers valittiin EUTAI:n pääsih-
teeriksi elokuun kongressissa. 

 
Portugalin aktiivinen osallistuminen sekä WTF:n että EUTAI:n toimintaan on merkki sikäläisen toi-
minnan kehittymisestä. 

 
Ruotsin järjestämät MM 2005 -kilpailut ystävyyskisoineen ja kokouksineen onnistuivat erinomai-
sesti. Paikallisen taidoliiton toiminta on kehittymässä voimakkaasti oikeaan suuntaan. Luottamuk-
sen osoituksena Ruotsi sai WTF:n hallitukseen kaksi edustajaa.  

 
Tavoitteeksi asetettu Euroopan taidomaiden tilanteen selvitys toteutettiin suunnitellusti, joskaan ei 
täysin toimintasuunnitelman mukaisesti. Tuloksena saatu kuva EUTAI:n toimintaedellytyksistä on 
hyvä. Voidaan todeta Suomen erittäin aktiivisen toiminnan saaneen aikaan sen, että tulevaisuudes-
sa joku toinen maa voi ottaa puheenjohtajavastuun EUTAI:ssa. 
 

 

Yhteenveto kansainvälisestä toiminnasta 
 

Vuodelle 2005 asetetut tavoitteet toteutuivat edellisestä vuodesta poiketen erittäin hyvin. Negatii-
viselle puolelle mennee ainoastaan lukuisat toimintasuunnitelmasta poikkeavat matkat tai matko-
jen peruuntumiset.  

 
Sekä WTF:n että EUTAI:n kokoukset sujuivat hyvin ja niiden tulokset olivat Suomen Taidoliitolle 
myönteisiä. 

 
Euroopan taidomaiden tilanne saatiin kartoitettua jopa suunniteltua perusteellisemmin. Kartoituk-
sen tulosten perusteella voidaan olettaa, että vuoden 2006 jälkeen Suomen ei ole enää tarvetta 
kantaa nykyisenlaista suurta vastuuta koko EUTAI:n toiminnasta ja sen kehittämisestä. 

 
Kansainvälisen yhteistyön edellytykset on selvitetty Suomen Taidoliiton edustajien toimesta. Näi-
den edellytysten pohjalta voidaan yhteistyötä kehittää Suomen Taidoliiton ja EUTAI:n johdolla lajin 
emämaa Japanin sekä WTF:n suostumuksella.  

 
 

8. Muu toiminta 
 
 

Suomen Taidoliitto lähetti niiden järjestöjen, joiden jäsen liitto on, kokouksiin edustajansa mahdolli-
suuksien mukaan. Vuoden 2005 aikana osallistuttiin Nuoren Suomen ja SLU:n kevät- ja syyskokouk-
seen, pienliittoryhmän tapaamisiin, Nuoren Suomen sekä Suomen Antidopingtoimikunnan koulu-
tuksiin sekä budolajien kehittämiskokouksiin. 
 
Suomen Taidoliiton pikkujouluissa ja palkintotilaisuudessa 26.11.2005 Lahdessa julkistettiin Vuoden 
Taidokaksi Tomi Tolsa Nummelan Kumakaista. Vuoden Seuraksi valittiin Nummelan Kumakai. Ansi-
oituneeksi Taidokaksi nimettiin Jyrki Inkinen.  
 
Tämän lisäksi MM-kilpailuiden henkilökohtaisille mitalisteille myönnettiin stipendit: 
 
Satu Hiltunen, ottelu MM-kultaa, liikesarja MM-hopeaa 
Sanna Haapanen, ottelu MM-hopeaa 
Suvi Lindroos, ottelu MM-pronssia 
Tomi Tolsa, liikesarja MM-pronssia 
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Suomen Taidoliiton ranking kiertopalkinnot 2005 (kilpailupisteytys kansallisella tasolla): 
 
Miehet ranking 
Tomi Tolsa, Nummelan Kumakai 
 
Naiset ranking 
Suvi Lindroos, Turun Taidoseura 
 
6.-3. kyu miehet 
Joonas Heloterä, Kuopion Taidoseura 
 
6.-3 kyu naiset 
Päivi Nevalainen, Yliopiston Taido (Helsinki) 
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9. Tilinpäätös 
 
 

Tuloslaskelma (euro) 
1.1. – 31.12.2005 1.1. – 31.12.2004

Varsinainen toiminta 
 
     Tuotot 
     Kulut 
        Henkilöstökulut 
        Muut kulut 
 
     Tuotto-/kulujäämä 
 
Varainhankinta 
 
     Tuotot 
     Kulut 
     Varaston muutos 
 
     Tuotto-/kulujäämä 
 
Sijoitus- ja rahoitustoiminta 
 
     Tuotot 
 
     Tuotto-/kulujäämä 
 
Yleisavustukset 
 
      Yleisavustukset 
 
Tilikauden tulos 
Tilikauden yli-/alijäämä 

 

52 815,98

-38 496,25
-82 706,10

-68 386,37

-43 809,15
14 272,28
3 024,93

-41 874,43

-41 874,43

-34 080,27

-7 794,16
-7 794,16

19 119,50

-35 645,19
-42 105,43

-58 631,12

-55 573,87
33 753,83
-3 100,80

-33 710,28

-33 710,28

-47 260,87

13 550,59
13 550,59
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Tuloslaskelma (euro) 
1.1. – 31.12.2005 1.1. – 31.12.2004

 
Varsinainen toiminta 
 
Tuotot 
 
     Osanottomaksut 
        Muut tuotot 
 
Tuotot yhteensä 
 
Kulut 
 
     Henkilöstökulut 
        Palkat ja palkkiot 
        Eläkekulut 
        Muut henkilöstösivukulut 
     Matka- ja majoituskulut 
        Henkilökunta 
        Toimintaan osallistuvat 
      * 
     
     Vuokra- ja vastikekulut 
      * 
 
     Ulkopuoliset palvelut 
        Ostetut koulutuspalvelut 
        Ostetut valmennuspalvelut 
        Taloushallintopalvelut 
        Postituspalvelut 
        Muut ostetut palvelut 
      * 
 
     Osanottomaksut 
      * 
 
     Materiaalikulut 
      * 
 
     Toimistokulut 
        Postikulut 
        Puhelin- ja telefaxkulut 
        Edustuskulut 
        Tietoliikennekulut 
        Pankki- ja perintäkulut 
        Muut toimistokulut 
      * 
       
     Koneet ja kalusto alle 3v. 
      * 
 
     Energiakulut 
      * 
             
     Kokous- ja neuvottelukulut 
      * 
        
     Palkinnot 
         Palkinnot 
         Ansiomerkit, viirit yms. 
      *   
 
     

52 406,98
409,00

52 815,98

-25 357,13
-4 260,00

-983,47

-2 001,73
-5 893,92

-38 496,25

-5 862,77

-28 206,61
-3 848,80
-2 675,87

-113,24
-23 246,93
-58 091,45

0,00

-9 522,89

-1 533,31
-928,72

0,00
-1 577,55

-656,51
0,00

-4 696,09

0,00

-156,17

-1 555,93

0,00
-1 629,40
-1 629,40

18 303,50
816,00

19 119,50

-25 100,79
-4 470,19

-955,19

-754,35
-4 364,67

-35 645,19

-5 228,92

-12 914,70
-1728,00
-2 178,92

-108,61
-227,93

-17 158,16

-165,00

-9 537,43

-2 496,18
-1 485,88

0,00
-1 004,00

-357,67
-45,14

-5 388,87

1 394,50

-161,77

-1 552,28

-60,00
-538,00
-598,00
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 Jäsenmaksukulut 
      * 
       
     Muut toimintakulut 
        Vahinkovakuutukset 
        Mainoskulut 
        Muut toimintakulut 
      * 
 
Kulut yhteensä 
 
Varsinainen toiminta yhteensä 
--- Tuotto- /kulujäämä 
 
Varainhankinta 
 
Tuotot 
      
     Jäsenmaksutuotot 
        Jäsenmaksutuotot 
        Lisenssituotot 
        Lisenssit/vak. yht. (oik. e) 
      * 
 
     Myyntituotot (tarvikeväl.) 
      * 
 
     Ilmoitus/mainostuotot 
      *      
       
     Muut tuotot 
      * 
 
Tuotot yhteensä 
 
Kulut 
 
     Ostokulut tarvikevälitys 
      * 
 
     Ulkopuoliset palvelut 
      * 
 
     Varaston muutos 
      * 
 
Kulut yhteensä 
 
Varainhankinta yhteensä 
--- Tuotto- /kulujäämä 
           
Yleisavustukset 
 
     Valtionavustus toimintaan 
     Valtion erityisavustus Eutaille 
     Kehittämisavustus 
     Nuori Suomi 
     Valtion tappiontakuu, EM-kilpailut 
 
Yleisavustukset yhteensä 
 
Tilikauden tulos 
Tilikauden yli-/alijäämä 
 

-591,00

-521,70
-56,25
-22,45

-600,40

121 202,35

-68 386,37
-68,386,37

9 576,00
14 589,00
-9 870,51
14 294,49

24 064,00

85,00

5 365,66

43 809,15

-12 878,13

-1 394,15

-3 024,93

17 297,21

26 511,94
-41 874,43

23 400,00
10 000,00

0,00
680,27

0,00

34 080,27

-7 794,16
-7 794,16

                               

-450,00

-421,70
-48,80

0,00
-470,50

77 750,62

-58 631,12
-58 631,12

10 044,00
13 207,00
-9 077,73
14 173,27

38 754,60

485,00

2161,00

55 573,87

-31 444,53

-2 309,30

3 100,80

30 653,03

24 920,84
-33 710,28

22 000,00
13 000,00
1 500,00

760,87
10 000,00

47 260,87

13 550,59
13 550,59
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Tase (euro) 
31.12.2005 31.12.2004

Vastaavaa 
 
Vaihtuvat vastaavat 
 
     Vaihto-omaisuus 
        Valmiit tuotteet/Tavarat 
 
     Vaihto-omaisuus yhteensä 
 
     Saamiset 
        Lyhytaikaiset 
        Myyntisaamiset 
        Siirtosaamiset 
 
     Lyhytaikaiset saamiset yht. 
 
     Saamiset yhteensä 
 
     Rahat ja pankkisaamiset 
 
Vaihtuvat vastaavat yhteensä 
 
Vastaavaa yhteensä 
 

4 737,56

4 737,56

763,00
2 848,95

3 611,95

3 611,95

34 205,78

42 555,29

42 555,29

7 762,69

7 762,69

1 408,00
830,42

2 238,42

2 238,42

43 605,77

53 606,68

53 606,68

 
Vastattavaa 
 
Oma pääoma 
 
     Edellisten tilikausien yli-/alijäämä 
     Tilikauden yli-/alijäämä 
 
Oma pääoma yhteensä 
 
Vieras pääoma 
 
     Lyhytaikainen 
        Ostovelat 
        Muut velat 
        Siirtovelat 
 
     Lyhytaikainen yhteensä 
 
Vieras pääoma yhteensä 
 
Vastattavaa yhteensä 

41 583,36
-7 794,16

33 789,20

2 406,30
0,00

6 359,79

8 766,09

8 766,09

42 555,29

28 032,77
13 550,59

41 583,36

7 952,98
0,00

4070,34

12 023,32

12 023,32

53 606,68
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